ACTA DE ADMISION Y EVALUACION DE OFERTAS
CONCURSO PUBLICO N° 014-2023-MML-OGA-OL (Primera Convocatoria)

“CONTRATACION DEL SERVICIO DE TRASLADO DE MATERIALES, HERRAMIENTAS Y
EQUIPOS PARA LA SUBGERENCIA DE GESTION Y FISCALIZACION”

En la ciudad de Lima, a los veintidos dias del mes de noviembre de 2023, en cumplimiento al Formato
de Designacion de Comité de Seleccién N°082-2023 de fecha 04 de octubre de 2023, se reunieron en las
instalaciones de la Municipalidad Metropolitana de Lima sito en Jr. Conde de Superunda N° 141, Cercado
de Lima, los miembros del Comité de Seleccién designado para llevar a cabo y continuar con la conduccién
y realizacion del procedimiento de seleccion Concurso Publico N° 014-2023-MML-OGA-OL
denominado “CONTRATACION DEL SERVICIO DE TRASLADO DE MATERIALES,
HERRAMIENTAS Y EQUIPOS PARA LA SUBGERENCIA DE GESTION Y FISCALIZACION”,
conformado por:

Miembros Participantes y Quorum:

El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones se logré con la participacion de los siguientes
miembros:

NOMBRES Y APELLIDOS CARGO DEPENDENCIA

Richard Enrique Montes Palacios Presidente Titular Oficina de Logistica

Subgerencia de Gestion y
Diego Armando Nolberto Olaya Primer Miembro Titular Fiscalizacion de la Gerencia de
Movilidad Urbana
Subgerencia de Gestion y
Héctor Abraham Valverde Portella Segundo Miembro Titular Fiscalizacion de la Gerencia de
Movilidad Urbana

DESARROLLO DE LA SESION DE COMITE

PRIMERO:

Continuando con las actuaciones del 20 de noviembre 2023, se recepcioné la subsanacién de los
documentos observados de los siguientes postores:

Cuadro N° 01

N° POSTOR RUC RESULTADO
1 MONTACARGAS ANGEL SA.C. 20513707089 SUBSANADO
2 SERVICIOS GENERALES GALAGA S.A.C 20525183778 SUBSANADO

Considerando lo dispuesto en el articulo 73 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado,
corresponde al Comité de Seleccion verificar la presentacion de los documentos para la admision de las
ofertas de los postores. Sobre ello, se deja en manifiesto que se obtuvo el resultado detallado a continuacion.



Cuadro N° 02

Resultado de la admision de ofertas

ATOP EXPRLSS

SERVICIOS

Adjuntar obligatoriamente ¢l Anexo
N° 6.

MONTACARGAS SOCIEDAD GENERALES CORPORACION
DOCUMENTOS DE ADMISION ANGEL S.A.C. ANONIMA GALAGA SA.C ALESVA S.A.C.
CERRADA
20513707089 20523209095 20525183778 20516859971
a) DCC’&\I‘&]C](-)II J‘tylm(ln de datos del CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
postor. (Anexo N° 1)
b) Documento que acredite la CUMPLE
representacion de quien suscribe la (PIDF)J CUMPLE CUMPLE CUMPLE
oferta. N
¢) Declaracion jurada de acuerdo con
el literal b) del articulo 52 del CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Reglamento. (Anexo N° 2)
d) Declaracion jurada de
cumplimiento de las Especificaciones CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Técnicas (...) (Anexo N° 3)
e) Declaracion jurada de plazo dc . . . . . ;
- CUMPLE CUMPLE CUMPLL: CUMPLE
cntrega. (Anexo N° 4)
) T de omorto con B | o o o
S o Tl CORRESPONDEE CORRESPONDE | CORRESPONDE CORRESPONDE
(Anexo N° 5)
g) El precio de la oferta en SOLES. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

RESULTADO

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

NO ADMISION DI OFERTAS:

; RUSSBET .
L MIGUEL ANGEL . JUAN CHARLES ZAIDA

Non}bn.s completos de quicn suscribe HERMITARNO MUSSOLINI ALVARADO CASTANEDA
e ikt GUZMAN i PFUYO GARAY

' OBREGON i
Foliacion y rubrica CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Observaciones pasibles de
subsanacion de conformidad con el . : ; .
articulo 60 del Reglamento de la Ley Ninguna Ninguid Ninguna Ninguna
de Contrataciones del Estado.

A0Y] 3 CQPECT

MOTIVACION RESPECTO & L Ninguna Ninguna Ninguna Ninguna

SEGUNDO:

Culminada la etapa de admision se procede a evaluar las ofertas que fueron admitidas, precisandose que el

anico factor de evaluacion propuesto en las bases del procedimiento fue el de PRECIO:

Pi=(Om x PMP)/Oi
i = Oferta

Pi = Puntaje de la oferta a evaluar

Oi =Precio i

Om = Precio de la oferta mas baja
PMP =Puntaje maximo del precio (100 puntos)

Siendo asi, se obtuvo el siguiente resultado:




Cuadro N° 03

Resultado de la evaluacién de ofertas

MONTACARGAS ATOP EXPRESS SERVICIOS CORPORACION

EVALUACION ANGEL S.A.C. SOCIEDAD ANONIMA GENERALES GALAGA ALESVA S.A.C.
20513707089 CERRADA S.A.C 20516859971
20523209095 20525183778
Evaluacio6n:
Se evaluaré considerando el
precio ofertado por el
postor.
CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Acreditacion: $/957,216.00 S/1,123,200.00 S/ 686,400.00 S/ 686,400.00

Se acreditara mediante el
documento que contiene el
precio de la oferta (Anexo
N° 6).

Puntaje / Metodologia:

La evaluacion consistira en
otorgar el maximo puntaje a
la oferta de precio mas bajo
y otorgar a las demas ofertas
puntajes inversamente
proporcionales a sus
respectivos precios, segun la
siguiente formula:

Pi=(Om x PMP)/Oi

i = Oferta

Pi = Puntaje de la oferta a
evaluar

Oi =Precio i

Om = Precio de la oferta
mas baja

PMP =Puntaje maximo del
precio (100 puntos)

__ (686,400 x 100)
% 957,216

Pi = 71.71 puntos

(686,400 x 100)

Pi

(686,400 x 100) | (686,400 x 100)

1,123,200

Pi = 61.11 puntos

686,400 L= 686,400

Pi =100 puntos | Pi = 100 puntos

TERCERO:

Visto el empate de los postores admitidos, corresponde actuar de acuerdo a lo establecido en el literal b)
del numeral 74.2 del articulo 74 del Reglamento.

En ese sentido, a efecto de contar con el orden de prelacion se efectuard el desempate a través de sorteo
mediante la plataforma del SEACE.

ACUERDO:

En tal sentido, el comité de seleccion decidio por unanimidad lo siguiente:

e Registrar la informacion de la etapa de admision y evaluacion de ofertas a través de la plataforma
del SEACE.

e Realizar el sorteo para determinar el orden de prelacion, a través de la plataforma Vdel SEACE.

Seguidamente se procedid a la lectura de la presenta acta, siendo que, al no haber observacion alguna al
contenido de la presente, se procede a suscribirla en sefial de conformidad, dandose por concluido el

presente acto.

Diego Armando Nolberto Olaya
Primer Miembro

Héctor Aéraham Valverde Portella
Segundo Miembro







